





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  20577








Estratto dal verbale della seduta del 06/04/1999








L’anno millenovecentonovantanove il giorno sei del mese di Aprile alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Presente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Assente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 179 :


LICEO SCIENTIFICO "TASSONI". CONCESSIONE CONTRIBUTO PER L'INIZIATIVA PROMOSSA DAL M.P.I. AVENTE PER OGGETTO "IL NOVECENTO -  I GIOVANI E LA MEMORIA".





�
OGGETTO:


LICEO SCIENTIFICO "TASSONI". CONCESSIONE CONTRIBUTO PER L'INIZIATIVA PROMOSSA DAL M.P.I. AVENTE PER OGGETTO "IL NOVECENTO -  I GIOVANI E LA MEMORIA".

















LA GIUNTA PROVINCIALE





	


Premesso:


- che il Ministero della Pubblica Istruzione ha promosso una iniziativa avente per oggetto “Il Novecento - I giovani e la memoria” rivolta agli studenti delle classi quinte; 


- che il Liceo Scientifico “Tassoni” di Modena aderisce a tale iniziativa con lo scopo di approfondire le tematiche relative allo sterminio ebraico, prevedendo un percorso di studio con obiettivi educativi per educare al rispetto dell’altro e delle differenze e obiettivi didattici quali proiezione di audiovisivi, produzione di materiali, eccetera;


- che il percorso di studio si conclude con la visita al Museo del deportato di Carpi e al campo di concentramento di Fossoli e con una visita per due giorni al campo di Dachau a fine Aprile 1999; 	visto che il Preside del Liceo Scientifico “Tassoni” ha chiesto un contributo per la realizzazione di tale progetto, che ha un costo complessivo di L. 13.000.000;


ritenuto opportuno concedere un contributo pari a L. 2.500.000 al Liceo Scientifico Tassoni, Viale Reiter n. 66, Modena, per la realizzazione dell’iniziativa medesima in quanto risultano apprezzabili i contenuti e gli scopi;


atteso che la concessione del contributo di cui trattasi avviene nel rispetto dei criteri fissati con deliberazione consiliare n. 701 del 14.11.1990;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





di contribuire alla realizzazione dell’iniziativa promossa dal Ministero della Pubblica Istruzione, alla quale aderisce il Liceo Scientifico “Tassoni” di Modena, concedendo un contributo di L. 2.500.000;


di prenotare la somma di L. 2.500.000 al progetto 78 Programmazione Scolastica, sottoprogetto 796 Qualificazione del Servizio Scolastico, azione 2321 “Conributi per iniziative di Enti e Istituti Scolastici” del P.E.G. 1999;


di dare mandato al dirigente del servizio Istruzione di procedere ai conseguenti atti;





di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  09/04/1999





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 19/04/1999





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  179  DEL  06/04/1999   - PAG. � PAGE �2�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












